
S  t  a  d  t    P  l  e  y  s  t  e  i  n  
Landkreis Neustadt a.d. Waldnaab 

 
 

 
 
 
 
 

Satzung 
zur Änderung  

der Satzung für die 
 Erhebung einer  

Kommunalabgabe zur  
Abwälzung der Abwasser-
abgabe für Kleineinleiter 

der Stadt Pleystein  
Vom 23. Oktober 2008 

 
Anschrift:   Neuenhammerstraße 1, 92714 Pleystein  
Telefon:   09654/9222-0 
Fax:   09654/9222-25 

E-Mail:  poststelle@pleystein.de 



Satzung 
zur Änderung der Satzung  

für die Erhebung einer  
Kommunalabgabe zur  

Abwälzung der Abwasserabgabe für Kleineinleiter 
der Stadt Pleystein  

Vom 23. Oktober 2008  
 

Aufgrund des Art. 8 Abs. 3 des Gesetzes zur Ausführung des Abwasserabgabenge-
setzes (BayAbwAG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 9. September 2003 
(GVBl S. 730, BayRS 753-7-U), zuletzt geändert durch Gesetz vom 8. Dezember 
2006 (GVBl S. 1007) und des Art. 2 des Kommunalabgabengesetzes in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 4. April 1993 (GVBl S. 264), zuletzt geändert durch Ge-
setz vom 26. Juli 2004 (GVBl S. 272) erlässt die Stadt Pleystein folgende Satzung: 
 

§ 1 
 
Die Satzung für die Erhebung einer Kommunalabgabe zur Abwälzung der Abwas-
serabgabe für Kleineinleiter der Stadt Pleystein vom 19. April 1991 in der Fassung 
der 1. Änderungssatzung vom 14. August 1997 wird wie folgt geändert:  
 
(1) § 6 Abgabesatz erhält folgende Fassung: 
 
Der Abgabesatz beträgt je Einwohner 
 
ab 1. Januar 1981 6 DM
ab 1. Januar 1982 9 DM
ab 1. Januar 1983 12 DM
ab 1. Januar 1984 15 DM
ab 1. Januar 1985 18 DM
ab 1. Januar 1986 20 DM
ab 1. Januar 1991 25 DM
ab 1. Januar 1993 30 DM
ab 1. Januar 1997 35 DM
ab 1. Januar 2002 17,895 Euro
 
im Jahr.  

§ 2 Inkrafttreten 
 

Diese Satzung tritt eine Woche nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 

Pleystein, den 23. Oktober 2008  
Stadt Pleystein  
 
 
 
Walbrunn 
Erster Bürgermeister  


